



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 03 de septiembre del 2024
Oficio No. SSP/UT/759/2024

Alejandra Santiago:

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISA 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500021924** en la que insta lo siguiente:

"1.- Solicito conocer, de los Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal para los ejercicios fiscales entre 2019 y 2024, la cantidad de recurso destinados, por año, al programa de Huella Balística y Rastreo Computarizado de Armamento (IBIS/ETRACE) y/o cualquier programa relacionado con el rastreo de armamento. Favor de desagregar la información por año, dentro del periodo solicitado.

2.- En caso de que el programa señalado reciba recursos de otro fondo o cualquier otro rubro presupuestal, favor de indicar el nombre de la fuente de los recursos así como la cantidad invertida en el programa entre 2019 y 2024.

Cabe destacar que además de existir un convenio de colaboración fiscal con la entidad, también operan los "Lineamientos Generales de Evaluación del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal", en el cual, en el artículo 2 se establece que existe un proceso de análisis y registro de las metas y uso e los recursos financieros de parte de las entidades federativas a fin de conocer los resultados obtenidos y compararlos con los esperados." ... (SIC)

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

ÚNICO. - Respecto a su solicitud le comparto que, es Información Pública Oficial la cual se encuentra en la página del Secretariado Ejecutivo Nacional del Sistema Nacional de Seguridad Pública, y podrá consultarla en el siguiente link:

<http://www.secespcoahuila.gob.mx>

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted

**LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA**

LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ